ou modificação dos termos da Oferta à CVM, a critério do Gestor, em comum acordo com o Coordenador Líder, nos termos do Artigo 50 da 
Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”). Assim, caso sejam colocadas as Cotas Adicionais, a Oferta poderá compreender a emissão de até 
2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) de Cotas, equivalente ao volume total de até R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de 
reais) (“Montante Total da Oferta”). 

Será admitida a distribuição parcial das Cotas, nos termos dos Artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, desde que atingida a subscrição de, no 
mínimo, 500.000 (quinhentas mil) Cotas, totalizando o montante mínimo de R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), com base no Preço